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 Jumala on käyttänyt ja käyttää luontoa sanansa 
saattajana, joskin vain Jumalan sanan tuntevat 
osaavat lukea ja ymmärtää oikein.  “Marras”-
eläin on suomalaisille ollut lähestyvän kuoleman 
enne. Aasi puhui Bileamille (4 Moos. 22:28-30).  
Kotka (8:13) on ainoa eläin, joka puhuu Ilm:ssa.  
Ilm. 14 sananviejinä ovat muuten enkelit.  
Kotkilla on Jeesuksen opetuksessa myös tärkeä 
osa (Matt. 24:28) tuomion lintuina.  Neljä 
ensimmäistä pasuunaa kohdistuivat 
luomakuntaan.  Seuraavat kolme “voi”-huutoa 
kohdistuvat epäuskoiseen ihmiskuntaan, “maan 
päällä asuvaisiin”  
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 Kulkuheinäsirkat elävät Afrikassa,  Lähi-Idässä, 
Intian niemimaalla ja Australiassa.  Ne 
lisääntyvät ja liittyvät sateiden synnyttämän 
vehreyden vallitessa valtaviksi parviksi.  Yksi 
parvi voi olla jopa 1200 neliökilometria laaja ja 
sisältää neliökilometriä kohti 40-80 miljoonaa 
heinäsirkkaa.  Tuon kokoinen parvi voi syödä 
päivittäin 192 milj. kg kasveja.  Parvet voivat 
tuulien mukana lentää pitkiä matkoja: 1954 
Luoteis-Afrikasta Brittein saarille ja 1988 Länsi-
Afrikasta yli Atlantin Karibialle.  Koko 1.2 – 7.5 
cm, paino 2 gr.   

 (National Geographic) 
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 Mitä heinäsirkkavitsaus voisi tarkoittaa?  Se 

sisältää liian monia käytännön yksityiskohtia 

ollakseen vain jonkin sielunsisäisen asian tai 

tilan vertauskuva.  Samoista syistä se ei ole 

pelkästään traditioiden toistoa, vaikka sillä on 

esikuvansa Raamatun Egyptin heinäsirkoissa ( 2 

Moos. 10:1-19) ja Jooelin profetioissa (Jooel 1 ja 

2), vaikka erityisesti Jooelin 2:ssa luvussa 

heinäsirkkavitsaus kasvaa kohti Ilmestyskirjan 

mittasuhteita: heinäsirkkalauma jylisevän Herran 

sotajoukkona Herran päivänä (Jooel 2:6-11). 
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 Tohtori Martti Lutherin Ilmestyskirjan tulkinnan 

periaate (1530 esipuhe v:n 1776 Bibliassa):  “… 

tämä on tulevaisten  asiain ilmestys, … 

pidämme sen parhaana ja vahvimpana tienä 

oikiaa selitystä löytää, jos ne asiat ja vaivat, 

jotka tähän asti kristikunnassa tapahtuneet ovat, 

historiasta näihin näkyihin suutasuuksin 

pannaan ja myös itse sanoihin sovitetaan.  Jos 

ne toinen toiseensa sopivat, niin se taidetaan 

pidettää vahvana eli, kaikkein vähimmässäkin, 

hylkäämättömänä selityksenä.” 
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 Viides pasuuna kiinnittää Johanneksen huomion 
maan päälle pudonneeseen tähteen, joka onkin 
olento.  Se on paha, koska se on pudonnut. 
Hyvät enkelit aina laskeutuvat, eivät putoa.  
Paha enkeli saa syvyyden kaivon avaimen, jotta 
se voi päästää seuraavan vitsauksen valloilleen. 
Syvyys on se sama, joka mainitaan luomisen 
alussa: “ja pimeys oli syvyyden päällä”  (1 Moos. 
1:2).  Tehtyään työnsä paha enkeli menettää 
valtansa ja löytää lopulta itsensä Perkeleen 
kaiken joukon kanssa lukittuna syvyyden 
kaivoon, kun avain on takaisin Jumalan enkelillä 
(Ilm. 20:1). 
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 Gerasalaisten alueen riivatun demonit eivät 
tahtoneet joutua takaisin samaan paikkaan 
(Luuk. 8:31).  Syvyyden kaivo on täynnä 
savua,koska syvyydessä palaa Jumalan vihan 
liekki:  “hirmuinen tuomion odotus ja tulen 
kiivaus”  (Hebr. 10:27).  Sieltä syvyydestä, joka 
on liian monen ihmisen lopullinen päämäärä, 
saapuu vieraita tuomaan esimakua tulevasta.  
Syvyyden kulkusirkat säästävät ruohon mutta 
eivät ihmisiä:  “Totisesti, ruohoa on kansa”  (Jes. 
40:7). Ainoa suoja on kasteen sinetti oikeassa 
uskossa. 
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 Missä tuo syvyys oikeasti on?  Missä on se 
helvetti, jonne Kristus astui?  Raamatusta 
vieraantuneet ihmiset selittävät ne ihmisen 
sieluntiloiksi: kadotus tai taivas on tila, ei paikka.  
Tuomion ja pelastuksen todellisuus on kuitenkin 
enemmän, koska ne vaikuttavat ihmisen 
ulkopuolelta, ei varsinaisesti ihmisen sielusta 
käsin, joka ruumiin kanssa on vastaanottaja ja 
seurausten kantaja.  Koska kysymys on 
jumalallisista, ei meille luontaisista asioista, 
Luther opettaa kirkkotaiteen tärkeyttä tekemässä 
kuvaamattomia mutta todellisia ymmärretäviksi. 
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 Savu pimentää ilman ja auringon.  Se voi olla 

samaan aikaan sekä luonnonilmiö enteenä että 

hengellinen tilannekuvaus.  Josef Stalinin 

joukkomurhien riehuessa Neuvostoliitossa 1930-

luvulla, Suomeen levisi useana kesänä idästä 

suurten metsäpalojen savuverho.  Lähestyvän 

suursodan edellä ja miljoonien ihmisten 

tuhoutuminen yhdessä kasvavaan uhkaan sai 

runoilijan, myöhemmin Talvisodan Taipaleen 

komppaniapäällikön Yrjö Jylhänkin (+ 1956) 

vakuuttuneeksi idästä päin nousevasta vaarasta:  
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Idässä palaa tänne tulvii sauhu,   

tiet kattaa, järvenselät, meytsät, pellot; 

Sen uhkaa vastaan soivat hätäkellot, 

Sen alla hiipii hiljaisuus ja kauhu. 

 

Idästä tuulee, sauhu verhoo maita,        Idässä seestyy. Tuuli sauhun kantaa 

jo kaikki linnut vaienneet sen all’ on,      päin länttä paljastain näin idänkulman. 

Se mielee auringon kuin tulipallon,         Ja hurmeisena kuu laill’ enteen julman 

Pihoilla pyörii, kiertää kuhilaita.              Kuin käyrä kalpa piirtää metsän rantaa. 

 

Kuin tuhkasade pimentää se päivät;           1938 

huhuilee huuhkainkin jo ennen yötä.      Vuoden päästää alkoi suursota, joka 

Työ kaikki on niin toivotonta työtä.          nieli 60-90 miljoonaa ihmistä niiden 

Tukehtui nauru, sanat kurkkuun jäivät.   miljoonien lisäksi, jotka oli jo surmattu 

                 Euroopan ja Aasian paikallissodissa 
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 Johanneksen aikana Ilm:n heinäsirkkavitsaus 
kävi varmaan enempi yli ymmärryksen kuin 
meidän päivinämme: vitsauksen kuvaus voisi 
hyvin sopia moderneihin sota-aseisiin, 
pommikoneisiin, joilla oli konekiväärit myös 
perässä tai suriseviin taisteluhelikoptereihin.  
Silti teksti kieltää tällaisen turhankin sopivan 
selityksen. Vitsaus on hengellinen, ei sota.  
Näillä heinäsirkoilla on skorpionien ominaisuus 
tuottaa sietämätöntä tuskaa mutta ei kuolemaa.  
Sodassa kuolema etsii ihmisiä.  Tässä 
vitsauksessa ihmiset etsivät kuolemaa - turhaan.      
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 Vitsauksen kesto on viisi kuukautta, yhtä pitkä 
kuin vedenpaisumuksen täystuho (1 Moos. 
7:24).  Heinäsirkkoihin liittyvät skorpionien ja 
myrkkykäärmeiden lisäksi erämaan pahat 
henget, demonit.  Jeesus oli antanut 
opetuslapsilleen lupauksen vallasta tallata näitä 
kauhistuttavia voimia (Luuk. 10:17-19).  Sen 
vallan perustus on syntien anteeksiantamus ja 
siinä tapahtunut nimen kirjoittaminen taivaissa.  
Aivan erityisellä tavalla valta Perkeleen vallan yli 
tulee ilmi pyhässä kasteessa ja kasteliturgiassa.  
Pyhät ovat maan päällä, mutta he varjeltuvat 
pahalta kuin israelilaiset Goosenin maassa.   
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 Syvyyden sotaretki muistuttaa armeijan 
hyökkäystä (9:7-10) VT:n profetioiden sanojen 
mukaisesti (Jooel 1, 2).  Niillä on vastoin Sananl. 
30:27 kuningas johtamassa hyökkäystä 
nimeltään Apollyon, Kadottaja, ei hymyilevä 
Apollo.  Vitsaus etenee omien päämääriensä 
mukaisesti tuhon johdonmukaisuudella.  Se 
elämänpiiri, joka hylkäsi Jumalan, saa tuntea nyt 
jossakin määrin, mitä siitä voi olla seurauksena.  
Demonisen hyökkäyksen kohteena ollessa ei ole 
lepoa eikä toivoa löytää rauhallista pakopaikkaa 
edes kuolemassa, koska perisynnin vallassa 
oleva ihminen on luontaisesti pahan vallan alla.   
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 Ihmiskunta, joka vastoin Jumalan käskyä on 
mielistynyt surmaamiseen ja luulee hallitsevansa 
kuoleman, joutuukin kokemaan sen totuuden, 
että se ei ole kuoleman herra vaan orja.  
Kuolema voi Jumalan niin halutessa väistyä 
ihmisten luota ja jättää heidät kärsimään elämän 
vihelisäisýydestä, jonka he ovat synneillään 
hankkineet:  “Ja niinä päivinä ihmiset etsivät 
kuolemaa, eivätkä sitä löydä; he haluavat kuolla, 
mutta kuolema pakenee heitä” (9:6).  Kuolema 
ei ole ainoastaan halutumpi kuin elämä (Jer. 8:3, 
Hoos. 10:8, Luuk. 23:30), se jättää ihmiset 
pulaan. 
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 Ilmestyskirjan kuvaus heinäsirka-armeijasta (j. 7-
11) samoin kuin idän jättiläisarmeijasta (j. 16-19) 
on siten ykstyiskohtainen, että siinä näkijä 
todella koettaa saada sanansa riittämään sen 
kuvaamiseen, mikä on ennenkokematonta ja –
näkemätöntä.  Jo Homeros (k. 701 e.Kr.) 
samaisti oikullisen, arvaamattoman Apollon 
rutontuojaan.  Uhanalainen, vaivoja täynnä 
oleva elämä ilman toivoa levosta ja paremmasta 
huomisesta on helvettiä jo maan päällä.  Tie 
Jumalan tykö olisi kyllä vielä auki, mutta se on 
vastenmielinen maanpäällä asuvaisille. 
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 Kaikkien pyhien rukouksiin edelleen vastataan.  

Ääni suitsutusalttarin luota käskee kuudennen 

pasuunaenkelin päästää tarkalleen päätettyyn 

aikaan neljä enkeliä irti Eufrat virralla, joka on 

perinteisesti nähty idän ja lännen rajaksi.  Neljän 

enkelin surmatyön toteuttaa 200:n miljoonan 

suuruinen armeija, jonka jaloissa kuolee 

ihmiskunnan kolmasosa.  Vasta 1900-luvulla 

yleisen asevelvollisuuden seurauksena 

miljoona-armeijat, jotka antiikin aikaan olisivat 

olleet käsittämättömän suuria, tulivat 

mahdollisiksi. 
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 Nykyään voimme myös ymmärtää, mitä mahtaa 
tarkoittaa se, että suusta lähtee tuli, savu ja rikki.  
Historian suuria yllätyksiä islamin ja arabien 
lisäksi oli mongoli Tshingis Kaanin (k. 1227) 
valtakunta, joka ylitti kirjaimellisesti Eufratin, 
pysäytettiin Palestiinassa ja ulottui v. 1279 
Japanin mereltä Suomenlahdelle.  Timur Lenk 
(k. 1405) uudisti mongolivaltakunnan ja laajensi 
sitä 1300-luvulla. Idästä on odotettavissa siis 
suuri maailmansota, jonka tappiot ja tuho 
voidaan jollakin tavalla ymmärtää 1900-luvun 
kahden maailmansodan jälkeen. Eufratilta on 
kuulunut varoittavia sodan ääniä meillekin.  
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 Olemme evoluutioajatuksen vaikutuksesta 
tottuneet odottamaan hidasta, vuosikymmenien 
ja satojen kehitystä ymmärtämättä, että historian 
tapahtumat voivat edetä äkkiloikkauksin ja pitkin 
harppauksin.  Neuvostoliitto hajosi 70:n vuoden 
jälkeen ilman, että kukaan odotti sellaista 
vakavasti.  V. 1945 jaetun Saksan “kuolinhaava” 
parani hämmästyttävällä nopeudella ja yllätti 
kaikki v. 1990.  Toivottoman takapajuinen Kiina 
on Amerikan ja Euroopan pääomilla sekä 
teknologialla nostettu sukupolvessa Maon 
kuoleman jälkeen v. 1976 maailman johtavaksi 
suurvallaksi.   
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 Kahden voi-huudon jälkeen seuraa viimeinen 

välitilinpäätös (Ilm. 9:20-21): “Jäljelle jääneet  

ihmiset … eivät tehneet parannusta 

epäjumalanpalveluksesta (j. 20) eivätkä 

murhista, velhouksista, haureudesta eivätkä 

varkauksista” (j. 21).  Tämä on tilanne armon 

ajan päättyessä.  Jumala voi lempeydessään 

pitkittää armon aikaa vastoin omia uhkauksiaan, 

jos ihmiset tekevät synneistään parannuksen.  

Hän voi muuttaa suunnitelmiaan sanansa 

mukaisesti, jos ihmisten ylpeys murtuu Jumalan 

edessä.  Sanaansa hän ei koskaan muuta. 
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  Mikä sitten on parannus?  “Parannus sisältää 
varsinaisesti seuraavat kaksi asiaa.  Toinen on 
katumus eli synnintunnosta johtuva 
pelästyminen, joka ahdistaa omaatuntoa. Toinen 
on usko, joka syntyy evankeliumista eli 
synninpäästöstä ja joka luottaa siihen, että 
synnit annetaan anteeksi Kristuksen tähden, ja 
antaa omalletunnolle lohdutuksen ja vapauttaa 
sen pelosta.  Tämän jälkeen tulee seurata 
hyvien tekojen, jotka ovat parannuksen 
hedelmä”  CA 12.  Sana “parannus” on nykyisin 
haluttu korvata “mielen muutoksella”. Sen toi 
teologiaan Friedrich  Schleiermacher (+ 1834).    
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 “Kääntymys on uuden elämän alku yhteydessä 

Kristuksen kanssa.  Se tekee itsensä tunnetuksi 

joka yksilössä katumuksessa, joka muodostuu 

synninsurun ja sydämen muutoksen 

yhdistelmästä sekä uskosta, joka muodostuu 

Kristuksen täydellisyyden ja autuuden 

omaksumisesta” (”Der christliche Glaube” 1821-

22, 1830-1831). 

 Mikä puuttuu liberaaliteologian isältä? 

 Vanha kristikunta ja Luther käyttivät sanaa 

“poenitentia”, saks¨. “Busse”, suom. “parannus”  


